DECRETO MUNICIPAL Nº. 036, DE 03 DE JULHO DE 2019.
NOMEIA CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
ADEMIL ANTONIO DA ROSA, Prefeito Municipal de Brunópolis, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e na forma da Lei 766/2013 § 2;
DECRETA
Art. 1º. Fica Nomeado Conselho Municipal de Defesa Civil conforme Lei 766/2013, o qual passa a ter a seguinte composição:
I – Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil;

Ricardo Rafael cordeiro

II - Secretaria Municipal de Obras;

Alexandre Audálio Unzanaro

III - Secretaria Municipal de Saúde e Bem Estar  Social;

Dorilda Kemer de Oliveira
IV - Secretaria Municipal de Agricultura, Meio-Ambiente e Turismo;

Ismael Elias de Alencastro;
V - Secretaria Municipal de Educação;

Dayse Juliana Tormen
VI  -  Secretaria da Administração e Fazenda Municipal;

Maria Gorete do Nascimento Kern
VII -  Coordenadoria Regional de Defesa Civil;

Waldemar Lorega Duarte Filho
VIII-  Representante do CBMSC, PMSC e PC;

POLICIA MILITAR: Julio Cesar Dias de Freitas
POLICIA CIVIL: Marta Ap. Biolo Schaly
X   - Representante do  Poder Legislativo Municipal;

Idemar Lisboa
Art. 2º. As atribuições do Conselho são as previstas na Lei 766/2013, a participação do Conselho é considerada serviço público não remunerado.
Art. 3º. O mandado dos Conselheiros será de dois anos permitida recondução de apenas um período de igual mandando.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.
Brunópolis, em 03 de julho de 2019.
ADEMIL ANTONIO DA ROSA
Prefeito Municipal

Registrado e publicado o presente Decreto no DOM.
Maria Gorete do Nascimento
Secretário de Administração, Planejamento e Fazenda